
〔家庭数配布〕 

平成２６年４月２３日 

 保護者の皆様へ 

 

－大人の力を結集して、子どもを守る大きな力に－ 

 

－子どもたちの学校生活の「安全・安心」のために－ 

                                               

  練馬区立関町北小学校  

                                                   校長 大野 泰弘 

  

 練馬区では、平成１６年度より、保護者、地域の皆様のご理解とご協力のもと、子どもたちが安全に、安心して学校生活を営むこと

ができるように、学校安全安心ボランティアの事業を立ち上げ、学校の安全確保に努めております。 

本校では、昨年度も大勢の保護者の皆様にご登録をいただき、子どもたちの日々の学校生活を支えていただくことができました。 

そこで、今年度も学校安全安心ボランティアとして、ご登録くださる皆様の募集させていただくことにいたしました。ボランティア

として活動できる日数や時間等は問いません。お時間のあるときに、少しでもご協力いただけますと有難く存じます。 

 下記をご確認いただき、ご協力くださる皆様は、以下の用紙に必要事項をご記入のうえ、担任へご提出ください。お申し出は、年間

を通して承りますが、今回は、第一次募集として５月９日〔金〕を締切とさせていただきます。 

 なお、昨年度より登録してくださっていらっしゃる皆様は、今回の用紙提出の必要はございません。 

 

記 

１ 主な活動内容   ＊原則として、２人１組で活動していただきます。 

 ⑴ 職員玄関での受付業務  

  ○児童の授業時間中、職員玄関にて来校者への受付対応をする。 ＊来校者名簿への記入・来校目的の確認 ほか  

 

 ⑵ 敷地内の巡回活動   

  ○授業時間中に敷地内の巡回活動を行い、児童の安全を見守る。  

  ○来校者への声かけを行う。    ＊来校の目的・行き先等の確認  

○学校施設の環境整備に配慮する。 ＊節電への取り組み、校舎裏の状況確認 ほか  

 

２ 第１回目の全体会     ＊説明会を兼ねますので、ご興味のある方、新規にご登録くださる方は、ぜひお越しください。 

 ○平成２６年４月３０日〔水〕  午前１０時～１１時半   視聴覚室にて  

  ※今後の活動予定も相談しますので、ご自身のご予定が分かるものをご用意ください。 

 

 お問い合わせ   関町北小学校：副校長  筧田 貴之 まで  ☎３９２０－１０２７  

 

 

キ リ ト リ 

 

☆学校安全安心ボランティアとして協力します。    ※締切は５月９日〔金〕です。 

    

  平成２６年   月   日  

 

       年   組   児 童 氏 名〔               〕  

保護者ご芳名〔              〕 

                 連   絡   先〔              〕 

 

※４月３０日〔水〕の全体会の出欠について  ＊○をお付けください。 〔 出席します ・ 欠席します 〕   

保護者 → 担任 → 副校長 


